communi c. quicumque Tit. de hæreticis
 rum licet hæ prohibitiones æquissimæ sint
 iis parum vel nihil utilitatis, multum autem
 culi subsit laicis, tamen in his nostris Regi
 receptæ minimè, maximè quoad lectio
 bliorum, ut meritò dixerit Serrarius in
 menis Biblicis c. 20. q. 3. *Non puniuntur
 laudantur, qui in Germania nostra nullam
 peticâ facultate, Biblia vulgata & vernaculâ
 quâ Eckii & Dierenbergii legunt. Sic ille
 versionibus Lutheri, Calvini, aut aliorum
 eorum intelligendum, quæ ob corruptelam
 quam libri hæreticorum in 1. classe, & sub
 municatione reservata prohibitæ manent.*

CAPUT IV.

De Spe Theologica, & peccatis positis.

Spes apud Philosophos significat motum
 passionem virtutis appetitivæ tendentem
 num absens, ut arduum assequendum.
 Theologos proportionaliter Spes significat
 tem illam Theologicam, quâ voluntas tendit
 bona supernaturalia, maximè verò in ipsa
 tudinem, ipsûmque Deum, quatenus est
 mum Bonum nostrum, utique arduum
 assequendum. Dividitur ut cætera virtutes
 habitualem, quæ est habitus infusus di
 inclinans ad sperandum bona supernaturalia

rum per accidens annexæ , Ecclesiasticæ Irregularitas seu incapacitas ad sacros Ordines suscipiendos , & in susceptis ministrandum. 2. Privatio omnis Beneficij , Jurisdictionis , & Potestatis Ecclesiasticæ. 3. Privatio Ecclesiasticæ Libertatis. Pœnæ verò hæreticorum Politicæ sunt. 1. Confiscatio omnium bonorum. 2. Excommunicatio subditorum à juramento Fidelitatis. 3. Pœna capitis. De quibus , ad nostrum nihil spectantibus , consulendi Juristæ & Legum Doctores. De pœnis autem excommunicatorum in communi , ex professo agitur in materia de Censuris.

SECTIO III.

Communicatio Catholicorum cum hæreticis in crimine , Sacris , Matrimonij Politicis.

SUMMARIUM.

26. Mortaliter peccant, & excommunicantur communi-
cantes cum hæreticis in ipso crimine hæresis , ut sunt
27. I. Eis in hoc credentes.
28. II. Eorum fautores.
29. III. Receptores , & defensores.
30. In causa hæresis : non autem in alia causa.
31. Quomodo , aut qualiter liceat , vel non liceat
communicare in Sacris , v. g. concionibus , ex-
Baptismo &c.
32. Matrimonia Catholicorum cum hæreticis sunt
valida , mortaliter tamen illicita ob varia per-
vicia.
33. Nisi rationabili causa excusentur.
34. Etiam quævis communicatio cum eis politica
lum subversionis inducens est sub mortali prohibita
re divino , & naturali.